SECRETARIA DE AGRICULTURA E REFORMA AGRÁRIA - SARA
PROGRAMA ESTADUAL DE APOIO AO PEQUENO PRODUTOR RURAL -

PRORURAL
COMISSÃO PERMANENTE  DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE – 04/2017

PROC. ADM. N. 033/2017
Origem: Acordo de Empréstimo Número 8135-BR

Método: Seleção Baseada nas Qualificações do Consultor (SQC) n. 04/2017- BIRD

O Estado de Pernambuco, por meio da Secretaria de Agricultura e Reforma Agrária/
Programa Estadual de Apoio ao Pequeno produtor Rural - Prorural, através da Comissão
Permanente de Licitações – CPL, torna público que está aberto o prazo para
apresentação de MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE – MI para: OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA EM
ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E ATIVIDADES NECESSÁRIAS À
REGULARIZAÇÃO AMBIENTAL E MITIGAÇÃO DE 131 PROJETOS
PRODUTIVOS E DE INFRAESTRUTURA RURAL DE BAIXA COMPLEXIDADE,
ORIUNDOS DAS ORGANIZAÇÕES DE PRODUTORES FAMILIARES (OPFS),
VINCULADAS AO PRORURAL, NO ÂMBITO DO PROJETO PERNAMBUCO
RURAL SUSTENTÁVEL  Prazo máximo para entrega das Manifestações de Interesse:
02 de janeiro 2018. Maiores Informações: O Aviso de Solicitação de Expressões de
Interesse encontra-se publicado, na íntegra, no site do Prorural: www.prorural.pe.gov.br,
no site do Painel de Licitações do estado de PE: www.licitacoes.pe.gov.br e no site do
TCE/PE: www.tce.pe.gov.br.

Recife-PE, 07 de dezembro de 2017.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação